
      

 

 

Strana 1/4 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem:  Budínova 67/2, Praha 8 – Libeň, 180 81 

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

IČO:   00064211 

DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

IDDS:   n9hiezm 

na straně jedné jako „Objednatel“ nebo „FNB“ 

 

a 

 

2. Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

se sídlem: Vinařská 6, 603 00 Brno         

IČ: 00023850   

DIČ: CZ00023850          

zastoupené: PhDr. Janou Nekudovou, ředitelkou        

bankovní spojení: Česká národní banka   

číslo účtu: 197435621/0710               

IDDS: a55vw2c 

na straně druhé jako „Zhotovitel“ 

 

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě 

jako „Smluvní strana“ 

tuto 

 

Smlouvu o úhradě nákladů na vydávání a zasílání diplomů o specializaci 

zdravotnických pracovníků  

 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s ust. § 60 odst. 4  

zákona č.  96/2004 Sb. o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“ 

(dále jen „Smlouva“)  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel je příspěvkovou organizací Ministerstva zdravotnictví ČR, která realizuje 

dle ust. § 59 odst. 1 zákona akreditované vzdělávací programy pro nelékařské 

zdravotnické pracovníky. 



      

 

 

Strana 2/4 

 

2. Objednatel je podle zřizovací listiny vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR, 

příspěvkovou organizací a na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města  

Prahy o změně povolení k poskytování zdravotních služeb ze dne 3. 2. 2025,  

č. j. MHMP 34361/2025, sp. zn. S-MHMP 8524/2025, Zhotovitelem zdravotních 

služeb, který realizuje dle ust. § 59 odst. 1 zákona akreditované vzdělávací 

programy pro nelékařské zdravotnické pracovníky.  

3. Zhotovitel i objednatel jsou dle ust. § 60a zákona příjemci dotací od Ministerstva 

zdravotnictví ČR v rámci financování specializačního vzdělávání, včetně dotací na 

atestační zkoušky, které realizují smluvní strany samostatně. 

4. Diplomy o specializaci v příslušném oboru (dále jako „Atestační diplom“) po 

úspěšném složení atestační zkoušky vydává a rozesílá za všechna akreditovaná za-

řízení pouze zhotovitel. 

 

II. 

Předmět Smlouvy a cena plnění 

1.  Předmětem této Smlouvy je povinnost Objednatele uhradit zhotoviteli náklady na 

vydávání a rozesílání atestačních diplomů, a to v paušální částce 91,- Kč/diplom 

(devadesátjednakorun). 

2.    Objednatel uhradí zhotoviteli za každý vydaný a odeslaný atestační diplom paušální 

částku ve výši 91 Kč bez DPH (slovy devadesátjedna korun českých). 

3.    Částku dle předchozího odstavce lze měnit pouze při změně ceny poštovních slu-

žeb, a to na základě prokazatelného písemného oznámení Zhotovitele Objednateli 

učiněného do datové schránky Objednatele. Tato změna nevyžaduje uzavírání do-

datků k této Smlouvě.  

 

III.  

Doba a místo plnění 

Tato Smlouva se na základě vůle obou Smluvních stran uzavírá na dobu neurčitou. 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Cena Služeb bude hrazena na základě daňového dokladu – faktury, která musí ob-

sahovat: 

a) přehled a počet vydaných a odeslaných atestačních diplomů včetně čísel těchto 

diplomů a data jejich odeslání nebo předání, 

b) identifikační údaje Zhotovitele. 



      

 

 

Strana 3/4 

 

2.  Faktura bude zasílána v elektronické podobě ve formátu tzv. e-faktury1, a to na e-

mail Objednatele: podatelna@bulovka.cz.   

3. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu nejpozději do patnácti (15) dnů 

od uplynutí kalendářního měsíce, za nějž je vystavována. Objednatel má po obdr-

žení faktury třicet (30) dnů na posouzení toho, zdaje bezchybně vystavena (splňuje 

podmínky Smlouvy) a splňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

právních předpisů České republiky a na její vrácení, a to i opakovaně, pokud není 

bezchybně vystavena anebo nesplňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve 

smyslu platných právních předpisů České republiky anebo neobsahuje podklady 

dle tohoto článku. Vrácením takové faktury se lhůta splatnosti a lhůta pro posou-

zení bezchybnosti faktury přerušuje a po dodání opravené faktury začíná běžet 

lhůta nová. 

4. Fakturovaná částka bude hrazena přímo na bankovní účet Zhotovitele specifiko-

vaný v záhlaví této Smlouvy nebo na jiný bankovní účet Zhotovitele později pí-

semně oznámený Objednateli a uvedený ve faktuře. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury 

Zhotovitele Objednateli. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem a zákonem.  

2.  Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout 

v souvislosti s prováděním nebo výkladem Smlouvy jednáním a vzájemnou 

dohodou. 

3.  Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze 

Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní 

příslušnost obecného soudu Objednatele. 

4.  Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými a 

datovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

5.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv 

 
1 E-faktura je dokumentem v digitální podobě (elektronickým dokumentem) podle ustanovení § 2 zákona č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů a nařízení eIDAS. Může být doručena ve strukturovaném nebo 

nestrukturovaném datovém formátu. Může být účetním záznamem podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, daňovým dokladem 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, může sloužit i pro jiné účely (např. jako dodací list, záruční list, důkazní 

prostředek apod.). 

E-faktura je dle Evropské směrnice 2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém 

formátu, jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro elektronickou 

fakturaci EN 16931-1:2017. 

E-faktura je dle Usnesení vlády č. 347/2017 a vyhlášky č.194/2009 Sb. elektronická faktura ve formátech, které předepisuje Evropská 

směrnice 2014/55/EU, a elektronická faktura ve formátu isdoc/isdocx (Information System Document) verze 6.0.1 a vyšší. 

 

mailto:podatelna@bulovka.cz


      

 

 

Strana 4/4 

 

zajistí Objednatel. Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním Smlouvy a údajů v ní 

uvedených v registru smluv. 

6.  Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

není-li v Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

7.  Obě Strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo s ní 

související ujednání ukáže být neplatným či nicotným nebo se neplatným či 

nicotným stane, tak tato skutečnost neovlivní platnost Smlouvy jako celku. 

V takovém případě se obě Strany zavazují nahradit neprodleně neplatné či nicotné 

ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat v případě 

ostatních nedostatků Smlouvy, či souvisejících ujednání. 

8.  Žádné nevyužití nebo opominutí nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy 

nebude vykládáno jako vzdání se nároku nebo práva, pokud tak nebude učiněno 

výslovně písemnou formou příslušnou Stranou. Vzdání se některého nároku nebo 

práva vyplývajícího ze Smlouvy nebude vykládáno jako vzdání se jakéhokoliv jiného 

nároku nebo práva. Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, práva a nápravné 

prostředky upravené ve Smlouvě lze uplatnit souběžně a nevylučují žádná práva 

ani nápravné prostředky, na něž vzniká právo z právních předpisů. 

9.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z 

nichž každá ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží dvě vyhotovení, nejedná-

li se o případ, kdy je tato Smlouva vyhotovena v jediném elektronickém originálu, 

ke kterému zástupci smluvních stran připojí své elektronické podpisy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

V Praze dne        V Brně dne 4.4.2025 

 

 

 

 

…………………………………..     ………………………………………. 

  Objednatel       Zhotovitel 

Fakultní nemocnice Bulovka                 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských   

                                                                                    zdravotnických oborů   

 

 Mgr. Jan Kvaček, ředitel                                               PhDr. Jana Nekudová, ředitelka 


